[image: image1.jpg]

Администрация Новосельского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 20.01.2021 г.

                  № 6
Об утверждении Перечня муниципального имущества для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим

"Налог на профессиональный доход"
          В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", руководствуясь ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации», в соответствии с Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Новосельского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", утвержденного постановлением администрации Новосельского сельсовета от 20.01.2021 г. № 2, Порядком и условиями предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства (МСП), а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", объектов муниципальной собственности, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного постановлением администрации Новосельского сельсовета от 20.01.2021 г. № 1, администрация Новосельского сельсовета постановляет:
            1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования Новосельский сельсовет Вачского муниципального района Нижегородской области для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", не подлежащего отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", арендующих это имущество (Приложение).
          2. Признать утратившими силу: «Перечень муниципального имущества муниципального образования Новосельский сельсовет Вачского муниципального района Нижегородской области для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, не подлежащего отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество», утвержденный постановлением администрации Новосельского сельсовета от 21.03.2019 г. № 21, Постановление администрации Новосельского сельсовета от 03.02.2020 г. № 15 «О внесении изменений в постановление администрации Новосельского сельсовета от 21.03.2019 г. № 21 «Об утверждении перечня муниципального имущества, для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства»

3. Настоящее постановление с приложением к нему вступает в силу с момента подписания;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава администрации                                                                             М.В. Каткова
Приложение

к постановлению администрации

Новосельского сельсовета

Вачского муниципального района

От 20.01.2021 г. № 6
Перечень муниципального имущества муниципального образования Новосельский сельсовет Вачского муниципального района Нижегородской области для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", не подлежащего отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", арендующих это имущество
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Идентификационные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и др.)
	Вид объекта (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство и т.д.)
	Технические характеристики объекта, площадь, год постройки (выпуска) и т.д.
	Цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии с назначением объекта
	Примечание, в том числе сведения о нахождении объекта в аренде и сроке действия договора аренды, а также об иных обременениях (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Земельный участок
	Нижегородская обл.,Вачский р-н, с. Беляйково, ул. Нижняя,
д. 57«А»
	52:36:0005022:105
	Земли населенных пунктов
	площадь 500 кв.м.
	-
	-

	2
	Земельный участок
	Нижегородская обл.,Вачский р-н, д. Лесниково, ул. Заводская,

д. 2 «а»
	52:36:0005003:73
	Земли населенных пунктов
	Площадь 200 кв.м
	-
	-